mundi domine	Verbo Domini caeli firmati sunt; et spiritu oris eius omnis virtus eorum	(Ps. 36.6)
--------------	--	------------

Cesar noster	Pater noster qui est in celis, sanctificetur nomen tuum	(Matt. 6.9)
--------------	---	-------------

ave	Ave, Rabbi, et osculatus est eum. [The reference is to Judas]	(Matt. 26.49)
-----	---	---------------

Ave Maria, gratia plena; Dominus tecum benedicta tu in mulieribus	(Luke 1.28)
---	-------------

cuius iugum est
suave

Tollite iugum meum super vos, et discite a me quia mitis sum et humilis corde; et invenientis quietum animabus vestris.
Iugum enim meum suave est et onus meum leve.

(Matt. 11.29, 30)

Quisquis contra
calcitrat

Saule, Saule quid me persequeris? Qui dixit: Quis es, Domine? Et ille: Ego sum Jesus quem tu persequeris; durum est tibi contra stimulum calcitrare.

(Acts 9.4, 5)

obstinati cordis
est et cervicis
prave

Caelum mihi sedes est, terra autem scabellum pedum meorum; quam domum aedificabitis mihi? dicit Dominus; aut quis locus requietionis meae est?

Nonne manus mea fecit haec omnia?

Dura cervice et incircumcisis cordibus et auribus vos semper Spiritui Sancto resistitis; sicut patres vestri, ita et vos.

(Acts 7.49–51)

Princeps terrae
principum

Et post regnum eorum, cum creverint iniquitates, consurget rex impudens facie, intelligens propositiones. Et roborabitur fortitudo eius; et non in viribus suis; et supra quam credi potest, universa vastabit, et prosperabitur, et faciet. Et interficiet robustos et populum sanctorum. Secundum voluntatem suam et dirigetur dolus in manu eius; et cor suum magnificabit et in copia rerum omnium occidet plurimos; et contra principem principum consurget, et sine manu conteretur.

(Dan. 8.23–25)

Haec dicit Dominus Deus: Ecco ego suscitabo omnes amatores tuos contra te, de quibus satiata est anima tua, et congregabo eos adversum te in circuitu: Filios Babylonis et universos Chaldaeos, nobiles, tyrannosque et principes, omnes filios Assyriorum, iuvenes

forma egregia duces et magistratus universos,
principes principum . . .

(Ezech. 23.22, 23)

cuius tuba titu-
bant arces inimice
tibi

Et septem angeli qui habebant septem tubas,
praeparaverunt se ut tuba canerent

(Rev. 8.6)

colla subdimus

Porro gens quae subiecerit cervicem suam sub
iugo regis Babylonis et servierit ei, dimittam
eam in terra sua, dicit Dominus, et colet eam
et habitabit in ea. Et ad Sedeciam, regem Juda,
locutus sum secundum omnia verba haec, di-
cens: Subiicite colla vestra sub iugo regis Ba-
bylonis, et servite ei, et populo eius et vivetis.

(Jer. 27.11, 12)

tibi colla subdi-
mus tygres et
formice et cum
cedris Libani
vepres et mirice

Domine, Dominus noster, quam admirabile est
nomen tuum in universa terra!

Omnia subiecisti sub pedibus eius oves et
boves universas insuper et pecora campi, Volu-
cres caeli et pisces maris qui perambulant semi-
tas maris.

(Ps. 8.2, 8, 9)

Nemo prudens
ambigit te per dei
nutum super
reges alios regem
constitutum

Quare fremuerunt gentes, et populi meditati
sunt inania? Astiterunt reges terrae, et prin-
cipes convenerunt in unum adversus Dom-
inum, et adversus Christum eius.

Dirumpamus vincula eorum et proiciamus a
nobis iugum ipsorum. Qui habitat in caelis ir-
ridebit eos et Dominus subsannabit eos. Tunc
loquetur ad eos in ira sua, et in furore suo
conturbabit eos. Ego autem constitutus sum
rex ab eo super Sion, montem sanctum eius
praedicans praeceptum eius. Dominus dixit ad
me: Filius meus es tu; ego hodie genui te.

(Ps. 2.1-7)

Ego constitui te hodie super gentes et super
regna ut evellas et destruas et disperdas et dis-
sipes et aedifices et plantes.

(Jer. 1.10)

Subiecti igitur estote omni humanae creaturae
propter Deum, sive regi quasi praecellenti, sive
ducibus, tamquam ab eo missis ad vindictam
malefactorum, laudem vero bonorum; quia sic
est voluntas Dei ut beneficientes obmutescere
faciatis imprudentium hominum ignoran-
tiam . . .

(1 Pet. 2.13-15)

The first general point to be noted about all the images used of Barbarossa in the first three strophes is that they are directly connected with God in their biblical context. The biblical passages show God as the ruler of the universe, and in a few cases there is clear reference to what happens to those who try to usurp his power, as may be seen in the quoted passages from Daniel and Ezechiel. Here, as frequently in the "Confession,"⁴ the context surrounding a biblical reference often gives more of the poet's true opinion than the actual words which appear in the poem. The use of images and attributes which are used in Holy Writ of God himself must inevitably have caused the audience to think that the Archipoeta was concerned to show his Emperor as the only power on earth, a union of spiritual and temporal function. There is good evidence that Barbarossa himself was much of that opinion. He created two antipopes, Victor IV and Pascal III, and caused the latter to canonize his predecessor, Charlemagne, the earliest of those who had sought the union of spiritual and temporal powers. There can be little doubt that Barbarossa would be gratified to be described in divine imagery. But on closer examination the use of such imagery is not quite so flattering as might appear.